2

проект

Указ
Раиса Республики Татарстан

Об организации рабочего (служебного) времени
в период проведения встречи глав государств БРИКС в г. Казани

[bookmark: _GoBack]В целях усиления охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности в период проведения встречи глав государств БРИКС в г. Казани, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых
в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756» и статьями 90, 94 Конституции Республики Татарстан постановляю:

1. Установить с 22 по 24 октября 2024 года включительно нерабочие дни с сохранением заработной платы для следующих лиц, осуществляющих свою трудовую (служебную) деятельность на территории города Казани:
лиц, замещающих в органах исполнительной власти Республики Татарстан должности государственной гражданской службы Республики Татарстан и иные должности;
работников организаций, подведомственных органам исполнительной власти Республики Татарстан.

2. Настоящий Указ не распространяется на лиц, обеспечивающих
по решению представителя нанимателя (работодателя) с 22 по 24 октября 2024 года включительно функционирование соответствующего органа исполнительной власти Республики Татарстан, подведомственных ему организаций.

3. Руководителям органов исполнительной власти Республики Татарстан принять решения, необходимые для реализации пунктов 1 и 2 настоящего Указа.

4. Рекомендовать руководителям государственных органов Республики Татарстан, не являющихся органами исполнительной власти Республики Татарстан, руководителям органов местного самоуправления муниципального образования города Казани и подведомственных
им организаций организовать рабочее (служебное) время своих работников
в период с 22 по 24 октября 2024 года включительно в порядке, аналогичном установленному пунктами 1 и 2 настоящего Указа.
5. Предложить руководителям федеральных государственных органов, организаций независимо от форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории города Казани, рассмотреть возможность организации рабочего (служебного) времени своих работников в период
с 22 по 24 октября 2024 года включительно в порядке, аналогичном установленному пунктами 1 и 2 настоящего Указа.

6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

      Раис
Республики Татарстан						Р.Н. Минниханов